МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ»)

ПРИКАЗ

30.08.2024г.                                                                                                             № 243

                                                              с. Некрасовка

Об утверждении графика приёма пищи,

работы школьной столовой в 2024-2025

учебном году

             В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (статья  37, статья 79 пункт 7); Федеральным

законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения»; Постановлением от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»;

Методическими рекомендациями МР 2.4.5.1017-15 Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «Организация питания детей

дошкольного и школьного возраста в организованных коллективах»; постановлением

администрации Советского района Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Советский район

республики Крым»,  постановлением администрации Советского района Республики

Крым от 28 апреля 2023 года №203 «О внесении изменений в постановление

администрации Советского района Республики Крым от 14 сентября 2021 года №517 «О

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Советский район

Республики Крым», постановлением администрации Советского района Республики

Крым от 6 апреля 2022г. №207 «Об организации горячего питания в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,

постановлением администрации Советского района Республики Крым от 26 декабря

2022г. №786 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер поддержки

детям участников специальной военной операции, обучающихся в муниципальных

бюджетных образовательных учреждениях Советского района Республики Крым»,

Постановление администрации Советского района Республики Крым от 27 мая 2024 года

№270 «О внесении изменений в постановление администрации Советского района

Республики Крым от 6 апреля 2022 года №207 «Об организации горячего питания в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Советского района

Республики Крым», с целью укрепления здоровья детей, создания необходимых условий

для предоставления качественного, сбалансированного питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2024 года график работы школьного

пищеблока с 07.00 до 15.00. Возложить ответственность за работу пищеблока на

повара Геращенко Н. А.

2. Утвердить режим работы школьной столовой:

 начало работы – 07.00;

 приготовление завтрака – 07.00-09.00;

 приготовление горячего обеда – 09.00-11.00;

 уборка помещений, мытьё посуды – 09.30-10.00; 10.35-11.00; 12.40-13.00;

 генеральная уборка – четвёртая пятница каждого месяца.

3. Персоналу пищеблока:

3.1. строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и

приготовления пищи;

3.2. своевременно использовать необходимые по меню продукты точно по

весу, тщательно проверять их качество, не допускать использования их при

малейших признаках порчи;

3.3. закладку продуктов производить согласно меню-раскладке в

присутствии членов бракеражной комиссии: Фониной О.А., Багдасарян Е.А.,

Каракаш В.В., Геращенко Н.А., Косик Ю.П. по графику:

                             - завтрак – с 07.00;

                             - обед – с 09.00;

      3.4.   соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой,

согласно возрасту и количеству обучающихся в классе;

    3.5.  при работе на технологическом оборудовании строго

руководствоваться инструкцией по охране труда;

      3.6.   помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно

графику уборки, соблюдать санитарно-противоэпидемические требования;

      3.7.  неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка,

должностную инструкцию, инструкции по охране труда, технике безопасности,

пожарной безопасности и инструкции по работе с оборудованием.

4. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на

пищеблок.

5. Обязать работников пищеблока держать дверь со стороны столовой

закрытой, за исключением времени разгрузки машины поставщика.

6. Возложить на повара Геращенко Н.А. персональную ответственность за

качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность

инвентаря.

7. Утвердить график приёма пищи (приложение №1).

8. Завхозу Рясной Т.В. обеспечить работников комплектами спецодежды.

9. Назначить ответственным за подачу своевременной заявки на продукты

повара Геращенко Н.А.

10. Дежурство по столовой осуществлять согласно графику.

11. Дежурному учителю и администратору:

      11.1. следить за своевременным приёмом пищи обучающимися;

      11.2. следить за порядком в столовой и дисциплиной обучающихся;

      11.3. следить за уборкой столов и обеденного зала.

 12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             М.М.Борисевич

                                  Приложение №1
                                                                     к приказу МБОУ «Некрасовская СШ»

                                      от 30.08.2024 № 243

ГРАФИК

ПИТАНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ   МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ»

2024-2025 учебный год

№

п/п

Категория Класс Предостав

ляемая

услуга

Время

1. Бесплатное питание  1 - 4 завтрак    09. 15ч.  -

09.35ч.

2. Льготная категория (дети под

опекой, дети из малоимущих

семей, дети из многодетных

семей, ребенок-инвалид)

За родительскую плату

   5-9

5-9

завтрак

завтрак / обед

   10.20ч. -

10.40ч.

4. Льготная категория (дети под

опекой, дети из малоимущих

семей, дети из многодетных

семей, ребенок-инвалид)

За родительскую плату

  1 - 9

обед

  12.20ч. –

12.40ч.